
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2019-1696 del 05/04/2019

Oggetto DPR  n.  59/2013,  LR  n.  13/2015  -  DITTA
ELETTROMECCANICA F.LLI CECCAROLI SRL CON
SEDE LEGALE IN COMUNE DI RICCIONE ¿ VIA DEL
COMMERCIO  8  -  AUTORIZZAZIONE  UNICA
AMBIENTALE  (AUA)  PER  L'ESERCIZIO
DELL'ATTIVITA'  DI  RIPARAZIONE  E
MANUTENZIONE  MACCHINE  AGRICOLE
NELL'IMPIANTO  SITO  IN  COMUNE  DI  RICCIONE
¿  VIA  DEL  COMMERCIO  8.  RETTIFICA
PROVVEDIMENTO N. 1471/2019.

Proposta n. PDET-AMB-2019-1749 del 04/04/2019

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Rimini

Dirigente adottante STEFANO RENATO DE DONATO

Questo giorno cinque APRILE 2019 presso la sede di Via Dario Campana, 64 - 47922 Rimini, il
Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Rimini,  STEFANO RENATO DE
DONATO, determina quanto segue.



 

 1 

 
 

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Rimini 

 
 

OGGETTO: DPR n. 59/2013, LR n. 13/2015 - DITTA ELETTROMECCANICA F.LLI 

CECCAROLI SRL CON SEDE LEGALE IN COMUNE DI RICCIONE – VIA DEL 

COMMERCIO 8 - AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE (AUA) PER 

L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITA’ DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE MACCHINE 

AGRICOLE NELL’IMPIANTO SITO IN COMUNE DI RICCIONE – VIA DEL 

COMMERCIO 8. RETTIFICA PROVVEDIMENTO N. 1471/2019. 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DPR 13 marzo 2013, n. 59 s.m.i. recante la disciplina dell’Autorizzazione Unica 

Ambientale (AUA); 

RICHIAMATI: 

 la Legge 7 aprile 2014, n. 56 recante disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province, 

sulle Unioni e fusioni di Comuni; 

 la Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 13 recante riforma del sistema di governo territoriale e 

delle relative competenze in materia di ambiente; 

 la Deliberazione di Giunta Regionale Emilia-Romagna n. 1181 del 23 luglio 2018 di 

approvazione dell'assetto organizzativo generale di ARPAE di cui alla LR n. 13/2015 che 

individua le strutture autorizzatorie articolate in sedi operative provinciali (Servizi 

Autorizzazioni e Concessioni) a cui competono i procedimenti/processi autorizzatori e 

concessori in materia di ambiente, di energia e gestione del demanio idrico; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i. recante norme in materia di procedimento 

amministrativo; 

RICHIAMATA la determina n. 1471 del 26/03/2019 adottata dal Dirigente di ARPAE-SAC di 

Rimini, in capo alla ditta  ELETTROMECCANICA F.LLI CECCAROLI SRL; 

 

DATO ATTO che per mero errore materiale nel caricamento dei files alla sopra citata determina è 

stata allegata la sola planimetria relativa al piano seminterrato e non anche la planimetria del piano 

terra con indicazione dei punti di emissione; 

 

RITENUTO pertanto che possa provvedersi alla rettifica della determina n. 1471 del 26/03/2019, 

mediante l’inoltro della planimetria relativa al piano terra, denominato Allegato B Bis; 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della L.241/90, è il Dirigente del 

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Rimini Dott. Stefano Renato de Donato; 

 

DETERMINA 

1. DI RETTIFICARE, ai sensi del DPR n. 59/2013, l’Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) 

adottata con provvedimento n. 1471/2019 rilasciata in capo al legale rappresentante della Ditta 



 

 2 

ELETTROMECCANICA F.LLI CECCAROLI avente sede legale in Comune di Riccione, 

Via del Commercio 8 (C.F./P.IVA 03269960401) per l'esercizio dell'attività di 

RIPARAZIONE E MANUTENZIONE MACCHINE AGRICOLE  nell’impianto sito in 

Comune di Riccione, Via del Commercio 8, fatti salvi i diritti di terzi; 

2. Il presente provvedimento integra il sopra citato provvedimento con l’Allegato B Bis relativo 

alla planimetria del piano terra con indicazione dei punti di emissione; 

3. La rettifica adottata con il presente provvedimento diviene esecutiva sin dal momento della 

sottoscrizione della stessa da parte del dirigente di ARPAE - SAC di Rimini o chi ne fa le veci, 

assumendo efficacia dalla data di rilascio da parte del SUAP territorialmente competente; 

4. DI CONFERMARE, senza alcuna variazione tutte le altre disposizioni e prescrizioni dettate con 

il sopra citato provvedimento n. 1471/2019 il quale dovrà essere conservato presso la sede 

dell’impianto, unitamente al presente, ed esibito ad eventuali richieste di controllo; 

5. Il presente provvedimento è trasmesso al SUAP territorialmente competente per il rilascio al 

soggetto richiedente del Provvedimento conclusivo. Ai sensi dell’art.4 comma 8 il SUAP 

trasmette agli enti interessati (Comune di Riccione, Arpae SAC - Servizio autorizzazioni e 

concessioni, a HERA S.p.A) copia del Provvedimento conclusivo, per opportuna conoscenza e 

per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

6. Ai fini degli adempimenti in materia di trasparenza, il presente provvedimento autorizzativo 

verrà pubblicato sul sito web di Arpae alla sezione amministrazione trasparente, ai sensi del 

D.Lgs n. 33/2016 s.m.i. e del vigente Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità di 

ARPAE; 

7. Di individuare il Dott. Stefano Renato de Donato, quale Responsabile del Procedimento del 

presente atto; 

8. Ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90, che il soggetto destinatario del presente atto, può ricorrere 

nei modi di legge contro l’atto stesso, alternativamente al TAR dell’Emilia-Romagna o al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 ed entro 120 giorni dalla data della 

notificazione o di comunicazione. 

IL DIRIGENTE DELLA 

SERVIZIO AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI 

DI RIMINI 

Dott. Stefano Renato de Donato 



Data:

Scala: Foglio:

Rev.:Comittente:

Pratica:
Sezione DVR:

1 - 2 - 3Autorizzazione Unica Ambientale

Elettromeccanica F.lli Ceccaroli Srl
Via del Commercio, 9 - 47838 Riccione (RN)

11/01/2019

1:200 A3

00

sollevatore

ponte

ta
v
o

lo
scrivania

banco

s
c
a

ff
a

li

scaffali

AREA ESTERNA

area  saldatura

area prova 

pompe

in
g

r.
 

p
e

d
o

n
a

le

p
a

s
s
o

 

c
a

rr
a

io

marciapiede

anti

Vano Scale

WC

Rip.

Spogliatoio

WCWC

VIA DEL COMMERCIO

ELENCO MACCHINE

 6  CARRELLO ELEVATORE ELETTRICO

 7  PONTE SOLLEVATORE

9  AFFILATRICE

  11  MOLA DA BANCO DOPPIA

  12  SALDATRICE A FILO

10  SALDATRICE A TIG

8  VASCA PULIZIA PEZZI

PIANO TERRA

scaffali

scaffali

s
c
a

ff
a

li

s
c
a

ff
a

li

s
c
a

ff
a

li

s
c
a

ff
a

li

scaffali

scaffali

scaffali

b
a

n
c
o

b
a

n
c
o

banco

scaffali

banco

banco

banco

banco

banco

banco

antidoccia

b
a

n
c
o

b
a

n
c
o

b
a

n
c
o

tavoloanti anti

E4

LEGENDA EMISSIONI

E3  -   SALDATURA

E4  -   PROVE MOTORI

E3

OFFICINA/MAGAZZINO

b
a

n
c
o

b
a

n
c
o

VENDITA VENDITA

montacarichi

Allegato B Bis



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


